
UCHWAŁA  NR  XXXIX/332/22   
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 24 lutego 2022 roku

w sprawie: przekazania zgodnie z właściwością skargi na działalność Prezesa Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Kowalewie Pomorskim

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 231 ustawy
z  dnia14  czerwca 1960 r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (t.j.  Dz.  U.  z  2021 r.
poz. 735; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią na temat skargi i ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim
uznaje  się  za  niewłaściwą  do  rozpatrzenia  skargi  z  dnia  10.02.2022  r.,  w  sprawie  na
działalność  Prezesa  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Sp.  z  o.o
w Kowalewie Pomorskim.

§ 2. Skargę o której mowa w  § 1. przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością
radzie nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kowalewie Pomorskim.

§  3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej,  zobowiązując
jednocześnie  do  zawiadomienia  skarżącego  o  sposobie  załatwienia  skargi  przez  Radę
Miejską.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

D. Pilarska-Mądry

                                                                       PRZEWODNICZĄCY
                                                                                      RADY MIEJSKIEJ

                                                                                         Jerzy Orłowski

                                             



UZASADNIENIE

W dniu 10.02.2022 roku do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynęła skarga
na  działalność  Prezesa  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Sp.  z  o.o
w Kowalewie Pomorskim.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  przedmiotową skargę
przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  treść  skargi  przekazał
Burmistrzowi  Miasta  z  prośbą  przygotowania  i  przedstawienia  informacji,  oraz  zajęcia
stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi umożliwiających zajęcie stanowiska przez
Komisję Skarg Wniosków i Petycji.

Następnie  w  dniu  15  lutego  2022  r.  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami i opinią.
Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 679)  

1. W spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego działa rada nadzorcza.
2. Do  rad  nadzorczych  w  spółkach  z  udziałem  jednostek  samorządu  terytorialnego

stosuje  się  przepisy  Kodeksu  spółek  handlowych,  z  zastrzeżeniem  przepisów
niniejszej ustawy.
Zgodnie z art. 219 § 1. ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1526, 2320, z 2021 r. poz. 2052)   (...) rada nadzorcza sprawuje stały
nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności (…).
Mając  na  uwadze  powyższe,  rada  nadzorcza  Zakładu Gospodarki  Komunalnej  Sp.  z  o.o.
w  Kowalewie  Pomorskim jest  organem  właściwym  jako  organ  nadzoru,  do  rozpatrzenia
skargi na działalność Prezesa  Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o
w Kowalewie Pomorskim.

W wyniku przeprowadzonej analizy przedmiotowej skargi i na podstawie uzyskanej
opinii  w  tej  sprawie,  stwierdzono,  że  rada  nadzorcza  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej
Sp. z o.o. w Kowalewie Pomorskim jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Z uwagi na
powyższe  zasadne  jest  przekazanie  przedmiotowej  skargi  celem  jej  rozpatrzenia  zgodnie
ze swoją właściwością.


